Российская   Федерация
Новгородская  область Валдайский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.10.2019  № 143
с. Едрово

Об утверждении муниципальной
программы «Повышение
эффективности бюджетных
расходов Едровского
сельского поселения
на 2020-2022 годы»

         В целях повышения эффективности бюджетных расходов Едровского сельского поселения, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации Едровского сельского поселения от 03.10.2013  № 61 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Едровского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Повышение эффективности бюджетных расходов Едровского сельского поселения на 2020-2022 годы".
2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Едровский вестник» и на  официальном сайте администрации Едровского сельского поселения.

Глава  Едровского  сельского поселения				       С.В.Моденков

Утверждена
постановлением администрации
Едровского сельского поселения
от  29.10.2019  № 143

Муниципальная программа
"Повышение эффективности бюджетных
расходов Едровского сельского поселения на 2020 - 2022 годы"

Паспорт программы
1.Наименование программы: Повышение эффективности бюджетных расходов Едровского сельского поселения на 2020-2022 годы»
2. Ответственный исполнитель программы: Администрация Едровского сельского поселения
3. Задачи и целевые показатели программы:
Указанной программой предусмотрено выполнение мероприятий по:
- обеспечению долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы;
- внедрению программно-целевых принципов организации деятельности Администрации Едровского сельского поселения;
- развитию информационной системы управления муниципальными финансами;
- проведению профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации  муниципальных служащих Администрации Едровского сельского поселения в сфере повышения эффективности бюджетных расходов.

	N
п/п
	Задачи программы, наименование
и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого
показателя по годам

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Задача 1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы

	[bookmark: Par33][bookmark: Par38]1.2.
	Уровень долговой нагрузки на бюджет Едровского сельского поселения (отношение объема муниципального долга к общему объему доходов  бюджета Едровского сельского поселения без учета безвозмездных поступлений) (%), не более
	-
	-
	-

	[bookmark: Par43]1.3.
	Доля кредитов кредитных организаций в общем объеме муниципального  долга поселения (%), не более
	-
	-
	-

	[bookmark: Par48]1.4.
	Отношение объема налоговых и неналоговых доходов  бюджета Едровского сельского поселения за отчетный финансовый год к году, предшествующему отчетному (%), не менее
	105,00
	106,0
	107,0

	[bookmark: Par53]2.
	Задача 2. Внедрение программно-целевых принципов организации деятельности Администрации Едровского сельского поселения

	[bookmark: Par60]2.1.
	Удельный вес расходов бюджета Едровского сельского поселения, формируемых в рамках муниципальных программ Едровского сельского поселения, в общем объеме расходов бюджета Едровского сельского поселения (%), не менее
	45,0
	50,0
	55,0

[bookmark: Par80][bookmark: Par116]
3. Сроки реализации программы:
2020 - 2022 годы.

4. Объемы и источники финансирования программы в целом и по годам реализации (руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет Едровского сельского поселения
	внебюд-жетные средства
	всего

	2020
	-
	-
	10000,00
	-
	10000,00

	2021
	-
	-
	1000,00
	-
	1000,00

	2022
	-
	-
	1000,00
	-
	1000,00

	ВСЕГО
	-
	-
	22000,00
	-
	22000,00

5. Ожидаемые конечные результаты реализации программы:
Успешное решение поставленных задач и достижение цели по итогам реализации муниципальной программы предполагает получение следующих результатов:
обеспечение высокого качества управления муниципальными финансами и отсутствие нарушений требований бюджетного законодательства;
увеличение доли программных расходов и переход к формированию бюджета Едровского сельского поселения в структуре муниципальных программ Едровского сельского поселения;
повышение эффективности исполнения бюджета Едровского сельского поселения по доходам и обеспечение роста налоговых и неналоговых доходов поселения;
сокращение дефицита бюджета Едровского сельского поселения.

Мероприятия программы

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель меропри-ятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам
( руб.)

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы

	1.1.
	Отсутствие долговой нагрузки на бюджет Едровского сельского поселения
	Админист-рация Едровского сельского поселения
	2020 - 2022 годы
	1.2, 1.3
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Предоставление информации о результатах работы Администрации Едровского сельского поселения по увеличению объема налоговых и неналоговых доходов бюджета Едровского сельского поселения, внесение предложений по увеличению доходной части бюджета Едровского сельского поселения
	Админист-рация Едровского сельского поселения
	2020 - 2022 годы
	1.4
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Выполнение мероприятий,  направленных на снижение задолженности и повышение эффективности взыскания задолженности по платежам в бюджет Едровского сельского поселения и направление информации в комиссию для анализа и принятия оперативных мер  к налогоплательщикам

	2.
	Задача 2. Внедрение программно-целевых принципов организации деятельности Администрации Едровского сельского поселения

	2.1.
	Утверждение перечня, кодов и правил применения целевых статей в части, относящейся к бюджету Едровского сельского поселения, в целях обеспечения перехода к утверждению бюджета Едровского сельского поселения в структуре муниципальных  программ Едровского сельского поселения
	Админист-рация Едровского сельского поселения
	2020 - 2022 годы
	2.1 - 2.2
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Утверждение расходов  бюджета Едровского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период в структуре муниципальных программ Едровского сельского поселения
	Админист-рация Едровского сельского поселения
	2020 - 2022 годы
	2.1 - 2.2
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Формирование и публикация на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" проекта бюджета Едровского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период и годового отчета об исполнении  бюджета Едровского сельского поселения в доступной для граждан форме
	Админист-рация Едровского сельского поселения
	2020 - 2022 годы
	2.3
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Проведение оценки эффективности реализации муниципальных программ Едровского сельского поселения
	Админист-рация Едровского сельского поселения
	2020 - 2022 годы
	2.1 - 2.2
	-
	-
	-
	-

	3.
	Задача 3. Развитие информационной системы управления муниципальными финансами

	3.1.
	Приобретение технических средств, компьютерной техники и лицензионного программного обеспечения.
	Админист-рация Едровского сельского поселения
	2020 - 2022 годы

	Бюджет Едровского сельского поселения
	10000,00
	1000,00
	1000,00

	3.2
	Участие муниципальных служащих Администрации Едровского сельского поселения в семинарах и других мероприятиях в сфере повышения эффективности бюджетных расходов.
	Админист-рация Едровского сельского поселения
	2020 - 2022 годы
	3.2
	Бюджет Едровского сельского поселения
	-
	-
	-

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]